Monat

Juni

Juli

Oktober

November

Datum

28.06.

01.07.

09.07.

17.-19.10.

08.10.

08.11.

Schulungs- und
Bildungsangebote 2025

der kath. Jugendreferate/BDKJ-Dekanatsstellen Ludwigsburg-
Muhlacker, Rems-Murr, Stuttgart

jurefremsmurr - jugendreferat_stuttgart - juref_lb_mue

Inhalt Ort/Veranstalter

Ludwigsburg/Juref Ludwigsburg

Klettern mit jungen Paaren und KEB

Basisschulung (A2)
Praventionsschulung/ Schutzauftrag Waiblingen/ Juref Rems-Murr
in der Kinder- und Jugendarbeit

Basisschulung (A2)
Praventionsschulung/ Schutzauftrag Stuttgart/Juref Stuttgart
in der Kinder- und Jugendarbeit

Haus Haigern/Juref

DiY - Das Kreativwochenende ;
Ludwigsburg

Auffrischung und Vertiefung (B)
Praventionsschulung/Schutzauftrag Waiblingen/ Juref Rems-Murr
in der Kinder- und Jugendarbeit

EinfUhrungstag fur junge

A B M e Waiblingen/ Juref Rems-Murr



