

Schulungs- und Bildungsangebote 2025

der kath. Jugendreferate/BDKJ-Dekanatsstellen Ludwigsburg-Mühlacker, Rems-Murr, Stuttgart



jurefremsmurr - jugendreferat_stuttgart - juref_lb_mue

Monat	Datum	Inhalt	Ort/Veranstalter
Juni	28.06.	Klettern mit jungen Paaren	Ludwigsburg/Juref Ludwigsburg und KEB
Juli	01.07.	Basisschulung (A2) Präventionsschulung/ Schutzauftrag in der Kinder- und Jugendarbeit	Waiblingen/ Juref Rems-Murr
	09.07.	Basisschulung (A2) Präventionsschulung/ Schutzauftrag in der Kinder- und Jugendarbeit	Stuttgart/Juref Stuttgart
Oktober	1719.10.	DiY - Das Kreativwochenende	Haus Haigern/Juref Ludwigsburg
	08.10.	Auffrischung und Vertiefung (B) Präventionsschulung/Schutzauftrag in der Kinder- und Jugendarbeit	Waiblingen/ Juref Rems-Murr
November	08.11.	Einführungstag für junge Gruppenleiter*innen	Waiblingen/ Juref Rems-Murr